
       

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.le M. UNGHERIA, 86 - 74013 GINOSA (TA) -  tel. 099/8245663 

E-mail: TAIC82600L@istruzione.it– PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.gov.it - C.F. 90122060735 

 

Prot. N. 424/07-05        Ginosa, 20 febbraio 2019 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la nota Miur AOODPIT002915 del 15/09/2016 “Prime indicazioni per la progettazione delle attività 

di formazione destinate al personale scolastico”; 

 

Visto  il D.M.797 del 19/10/2016 riguardante il Piano Nazionale per la Formazione dei docenti; 

 

Visto  l’Atto di indirizzo delle priorità politiche del MIUR, anno 2017, prot.0000070 del 23/12/2016; 

 

Vista  la delibera del PTOF di Istituto; 

 

Vista  la delibera del Piano Triennale di Formazione; 

 

Vista  la delega dell’istituto Capofila per la Formazione di Ambito ad organizzare presso il nostro istituto 

un corso di formazione per docenti previsto dal Piano di Formazione di Ambito elaborato sulla base 

della rilevazione dei Piani di Scuola; 

 

Vista  l’assegnazione dell’UFC 10 Integrazione competenze di cittadinanza e competenze globali  

– 1° ciclo; 

 

Vista  la necessità di espletare il corso di formazione dell’UFC 10 Integrazione competenze di cittadinanza 

e competenze globali – 1° ciclo; 

 

 DETERMINA  

 

l’avvio del corso di formazione per docenti relativo all’ UFC10 – Integrazione competenze di cittadinanza 

e competenze globali – 1° ciclo, codice CUP richiesto dalla scuola Capofila per la Formazione di Ambito e 

con  il coinvolgimento del DS (h25x5,16= €129,00), DSGA(h 8x24,55= €196,40), di una figura di tutor 

interno (h17x25,82= €438,94), una figura di esperto, un assistente amministrativo (h8x19,24= €153,92), un 

assistente tecnico (h10x19,24= €192,40) e un collaboratore scolastico (h10x16,59= €165,90).  

 

I compensi  sono stati previsti e saranno  erogati  dall’I.I.S.S. De Ruggeri di Massafra, istituto Capofila per la 

Formazione di Ambito. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

       F.to Prof.ssa Marianna Galli  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3 

co.2 del D.Lgs 12/02/1993 n 39 
Nota: ai sensi dell'art.6 co.2.1.412/91 non seguirà 

trasmissione dell'originale con firma autografa 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.gov.it/

